
DIRECTORIO               
Resolución Nº 1412/023              NM/eb                                

  Montevideo, 1 de noviembre de 2023

VISTO: la Resolución Nro. 1271/023 de Directorio de fecha 9 de octubre de 2023;----

RESULTANDO: que mediante dicho acto se designó en representación del SUINAU
para integrar el Tribunal Actuante que entenderá en el llamado a Concurso Público y
Abierto de Oposición y Méritos para proveer hasta 2 (dos) funciones de Profesional
IV, Serie Salud, Escalafón PU Profesional Universitario, Grado 7 – Perfil Licenciado
en Psicología para ser desempeñadas en el Centro “Nuevo Rumbo”, de este Instituto
ubicado en el Departamento de Lavalleja, a las Sras. Andrea SEMPERENA, Cédula
de Identidad 4.546.082-1 y Victoria CIGALES, Cédula de Identidad 4.489.551-0, en
calidad de Titular y Alterno, respectivamente;-----------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I)  que mediante Nota de fecha 20 de octubre de 2023, las Sras.
SEMPERENA y CIGALES se abstienen de formar parte del Tribunal, en atención a
que una de sus compañeras se presentó al concurso, por lo que entienden se deben
brindar las máximas garantías;------------------------------------------------------------------------

                                II)  que en tal sentido, desde la Sección Concursos se elevan las
presentes a efectos de designar a las Sras. Myriam BACIGALUPE y Valeria ROJO
en calidad de titular y suplente respectivamente;-------------------------------------------------

                               III) que desde la Gerencia General, tomando en cuenta lo
sugerido,  se  elevan  las  presentes  a  estas  Autoridades,  quienes  procederán  en
consecuencia al dictado de acto administrativo;--------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expresado;----------------------------------------------------------------------

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE
Según lo acordado en Sesión de fecha 30 de octubre de 2023 (Acta 36)

RESUELVE:

1º) DÉJASE SIN EFECTO la Resolución Nro. 1271/023 de Directorio adoptada con
fecha 9 de octubre de 2023.

2°)  DESÍGNASE en representación del SUINAU para integrar el Tribunal Actuante
que entenderá en el Llamado a Concurso Público y Abierto de Oposición y Méritos
para proveer hasta 2 (dos) funciones de Profesional IV, Serie Salud, Escalafón PU
Profesional  Universitario,  Grado  7  –  Perfil  Licenciado  en  Psicología  para  ser
desempeñadas  en  el  Centro  “Nuevo  Rumbo”  de  este  Instituto  ubicado  en  el
Departamento de Lavalleja, a las Sras. Myriam BACIGALUPE, Cédula de Identidad
1.664.927-0 y Valeria ROJO, Cédula de Identidad 4.281.739-6, en calidad de Titular
y Alterno, respectivamente.

3º) COMUNÍQUESE al Suinau y todos los Servicios del Instituto; hecho, pase a la
División Gestión y Desarrollo del Capital Humano a todos sus efectos.

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay
www.inisa.gub.uy

Expediente N°: 2023-35-1-0001497

Folio n° 991412 Exp 1497 023 Deja sin efecto Res 1271 023 designa r...



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2023-35-1-0001497

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 01/11/2023 11:21:19
Tipo: Pase

Se eleva a la firma digital del Directorio, Resolución Nro. 1412/023.-

Archivos Adjuntos

# Nombre
Convertido

a PDF

1
2023-35-1-0001497-1412 Exp 1497 023 Deja sin efecto Res 1271 023 designa representante

Suinau Llamado Psicologo nuevo Rumbo.docx
Sí

Actuante:
Eugenia Bertoletti

Pase a Firma
Andrea Venosa Armand Ugon

Rosario Perez

Expediente N°: 2023-35-1-0001497

Folio n° 100ApiaDocumentum



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2023-35-1-0001497

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 03/11/2023 12:33:20
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Andrea Venosa Armand Ugon 01/11/2023 14:47:02 Avala el documento

Rosario Perez 03/11/2023 12:33:17 Avala el documento

Folio n° 101ApiaDocumentum


